АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2025 г                                с.Лобино                                    № 7

Об утверждении плана  проведения профилактических мероприятий по пожарной безопасности на территории  Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  на  2025 год

        В целях повышения эффективности работы по инструктированию населения о мерах пожарной безопасности  проживающих на территории  Лобинского сельсовета, в  соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация  Лобинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план проведения профилактических мероприятий по пожарной безопасности на территории Лобинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  на  2025 год (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Лобинского сельсовета» , разместить на официальном сайте администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  и на официальном в сети Интернет.
 3. Контроль  за выполнением данного постановления оставляю за собой

Глава  Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                       С.А.Колесников

Приложение № 1
Утверждено постановлением
администрации Лобинского  сельсовета
                                                                                                                Краснозерского района
 Новосибирской области
№ 7 от 15.01.2025

ПЛАН
план проведения профилактических мероприятий по пожарной безопасности на территории  Лобинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  на  2025 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения,  место проведение
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Организация контроля за работоспособностью установленных АДПИ в местах проживания населения, относящихся к группе риска (одинокие пенсионеры, многодетные семьи, социально-незащищенные, социально-неблагополучные категории граждан)
	Постоянно
	Глава и Специалисты администрации

	2
	Проведение сходов с гражданами по вопросам пожарной безопасности
	В течение пожароопасного сезона

	Глава Лобинского  сельсовета

	3
	Проведение подворовых  (поквартирных) обходов  по нарушению правил благоустройства населенных пунктов, а также требований пожарной безопасности с направлением материалов, на лиц, допустивших нарушения, в административную комиссию Лобинского сельсовета
	Постоянно
	Глава и Специалисты администрации

	4
	Организовать уборку сухой растительности на территориях муниципального образования и произвести опашку населенных пунктов в местах подверженных распространению огня на постройки от лесных массивов, сухой растительности, мусора и т.п.
	Апрель-октябрь
	Глава Лобинского  сельсовета

	5
	Посещение  семей и граждан, ведущих асоциальный образ жизни

	Ежемесячно
	Глава и специалисты Лобинского сельсовета

	6
	Информирование населения через интернет ресурсы
(сайты администрации, соц.сети) по соблюдению мер  пожарной безопасности,
	Постоянно
	Специалисты администрации

	7
	Размещение наглядной агитации на стенде в администрации, на информационных досках (доска объявлений)
	Постоянно
	Специалисты администрации

	8
	Определение ответственных лиц за ведение электронной базы учета инструктажей
	Постоянно
	  специалист администрации Лобинского сельсовета

	9
	Заполнение реестра проживающего населения в МО по обучению обязательным требованиям пожарной безопасности
	Постоянно
	 специалист администрации Лобинского сельсовета